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Protokoll från Högskoleverkets Jämställdhetsråd  
 
Tid: 16 juni 2008, kl 10.00-15.00  
Plats: Högskoleverket 
 
Närvarande:  
Från jämställdhetsrådet 
Lars Jalmert (ordförande) 
Dag Balkmar  
Claes Borgström 
Annika Lindé  
Susanna Svensson  
 
Från Högskoleverket 
Carolina Johansson (sekr.) 
Anders Flodström (protokollspunkt 3) 
Åsa Ekberg (protokollspunkt 5) 
Aleksandra Sjöstrand (protokollspunkt 7) 
 
Från Utbildningsdepartementet  
Therese Ahlqvist (protokollspunkt 5) 
 
Frånvarande 
Fredrik Bodin  
Cecilia Chrapkowska  
Mona Eliasson 
Anna Wahl 
 

1. Lars Jalmert öppnade mötet och hälsade alla välkomna.  
 
2. Protokollsförfarande och föregående mötesprotokoll 
Rådet var överens om att protokollen kan vara kortfattade och beslutsfokuserade. Man 

enades om att sekreteraren och ordföranden ska ansvara för protokollen och att rådet ska 
ges tillfälle att lämna eventuella protokollskommentarer vid nästa möte. Protokollen ska 
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publiceras på Högskoleverkets hemsida. Protokollet från mötet den 18 april 2008 lades 
till handlingarna. 

 
3. Universitetskanslern Anders Flodström 
Universitetskanslern pratade med rådet om jämställdhetsfrågor i sektorn och om rådets 

roll och uppgift. Rådet kan fungera som ett forum för frågor som dyker upp och som är 
relevanta för Högskoleverket att känna till. Rådet kan också bidra med uppslag på frågor 
som Högskoleverket skulle kunna studera och belysa närmare. Rådet kan vidare fungera 
som referensgrupp för interna projekt på Högskoleverket och som en ”gender help desk” 
för verkets medarbetare. I diskussionen med kanslern nämndes att resultaten från 
doktorandspegeln kan följas upp och arbetas vidare med; att det finns en viktig koppling 
mellan det interna och det externa jämställdhetsarbetet; att rådet ska ha fortlöpande 
kontakter med kanslern; samt att en central placering av verkets likabehandlingsfunktion 
är viktig.   

 
4. Jämställdhetsrådets arbete 
Rådet välkomnade idén att avdelningscheferna ska besöka rådet under höstens möten 

för att berätta om avdelningarnas verksamhet så att det nya rådet får en bättre inblick i 
verksamheten. Rådet vill veta mer om vad jämställdhetsperspektivet innebär på 
avdelningsnivå och hur det ingår och skulle kunna ingå i det vardagliga arbetet och 
tankesättet. Rådet var även intresserade av att träffa Högskoleverkets Human Resources-
personal. Rådet kan fungera som rådgivande till chefer och medarbetare, som stöd till 
likabehandlingssamordnaren, som en instans i verksamhetsplaneringen, som 
uppföljningsinstans, som referensgrupp och som inspiration. Man enades om att texter 
från verksamhetsplaneringen ska skickas till på remiss. Formerna för rådets arbete får 
växa fram under hösten.  

 
5. Indikatorer för jämställdhet på lärosätesnivå 
Åsa Ekberg berättade om ett arbete med indikatorer för jämställdhet på lärosätesnivå. 

Arbetet utgick ifrån befintliga data och det finns några olika sätt att skildra jämställdhet 
både i form av ögonblicksbilder och utveckling över tid. Jämställdhetsindikatorer skulle 
tjäna till att synliggöra och möjliggöra jämförelser. Rådet funderade kring möjligheten att 
ta fram ett statistikpaket för jämställdhet, eller ha några uppgifter i NU-databasen. Det 
skulle fungera som ett arbetsverktyg och ge uppföljningsmöjligheter för lärosätena.  

 
6. Arbete och jämställdhetsfrågor på utbildningsdepartementet  
Therese berättade om arbetet och jämställdhetsfrågor på utbildningsdepartementet. 

Bland annat kommer det ett uppdrag till Högskoleverket om män inom 
lärarutbildningen. 
 

6. Övrigt  
Aleksandra Sjöstrand berättade om uppdrag som Högskoleverket har att anordna ett 

nordiskt symposium "Kön, utbildningsframgång och arbetsliv" den 10 september 2008.  
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Rådet enades om att rådsmedlemmar som inte har ett arbete där deltagande i 
jämställdhetskonferenser ingår, ska få konferensavgifter betalda ur rådets budget.  

 
Rådet diskuterade hur man skulle skriva reflektionerna till Högskoleverkets rapport 

”Kvinnor och män i högskolan”. Cecilia har avböjt uppdraget och istället samarbetar Dag 
och Lars kring texten. Utkast kommer att skickas till hela rådet för synpunkter. 
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